PAGE
1

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2009 г. № 13

О внесении изменений в постановление Главы города от 20.08.2007 № 575 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 31.12.2008 № 1244/52 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 10.07.2007 № 513/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Московской области» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино (далее - Положение), утвержденное постановлением Главы города от 20.08.2007 № 575 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 25.12.2007 № 1016, от 26.02.2008 № 119, от 14.07.2008 № 515, от 02.09.2008 № 665), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5.2. изложить в следующей редакции: «При присвоении квалификационной категории – со дня присвоения в соответствии с приказом Комитета по физической культуре и спорту Московской области, а для заместителя директора по учебной работе - в соответствии с приказом Министерства образования Московской области.».

1.2. Подпункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Учреждения в пределах средств экономии фонда оплаты труда самостоятельно осуществляют стимулирующие выплаты.

Установление выплат стимулирующего характера производится с учетом показателей результатов труда, утверждаемых локальными нормативными актами учреждения с учетом мнения представительного органа работников или коллективным договором, а определение видов выплат – по согласованию с администрацией города Фрязино.».

1.3. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Глава города                                                                        В.В. Ухалкин

Приложение

к постановлению Главы города

от 20.01.2009  № 13

Должностные оклады специалистов и служащих

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

города Фрязино

с 01.12.2008

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные

в зависимости от квалификационной категории

(руб.)

	высшая
	I
	II
	без

категории

	1
	2
	3
	4
	5

	Специалисты

	Спортсмен-инструктор:

	мастер спорта международного класса - призер международных соревнований

	16815-18495

	мастер спорта международного класса - призер всероссийских соревнований

	14480-15930

	мастер спорта международного класса

	12415-13655

	мастер спорта России

	10695-11765

	кандидат в мастера спорта

	8890-9780

	имеющий первый спортивный разряд

	7495-8250

	Тренер-преподаватель (включая старшего) по спорту, по адаптивной физической культуре и т.п., оплата труда которого производится за количество часов учебно-тренировочной работы:

	имеющий квалификационную категорию
	13370-14710
	12415-13660
	11460-12610

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	10695-11765

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее пяти лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	9740-10715

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	8890- 9780

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или  среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее двух лет

	8235- 9065

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	7495- 8245

	Тренер-преподаватель (включая старшего) по  спорту, по адаптивной физической культуре и т.п., оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося на этапах спортивной подготовки:

	имеющий квалификационную категорию
	12155-13370
	11285-12415
	10415-11460

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	9725-10695

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы по профилю не менее пяти лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	8855-9740

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	8080-8892

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или  среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее двух лет

	7485-8240

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	6820-7495

	Инструктор, инструктор-методист по физической культуре, по адаптивной физической культуре и т.п. (включая старшего):

	старший инструктор
	13370-14710

	инструктор
	12415-13660
	11460-12610
	10695-11765

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше десяти лет

	10695-11765

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше десяти лет

	9740-10715

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет

	8890-9780

	Инструктор спортсооружения,  инструктор-методист (по работе с детьми):

	старший инструктор
	11460-12610

	инструктор
	11460-12610
	10695-11765
	9740-10715

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее одного года

	8890-9780

	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее трех лет

	8240-9065

	Инструктор тира:

	с дистанцией стрельбы 25-50 метров,  имеющий среднее профессиональное (военное) образование, спортивный разряд и ведущий две-три спортивные секции

	9740-10715

	с дистанцией стрельбы до 25 метров,  имеющий среднее профессиональное (военное) образование и ведущий до двух спортивных секций

	8890-9780

	имеющий среднее профессиональное (военное) образование, без предъявления требований к стажу работы

	7495-8245

	Концертмейстер, аккомпаниатор:

	имеющий квалификационную категорию
	13370-14710
	12415-13660
	11460-12610

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше десяти лет

	11460-12610

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет

	10695-11765

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет

	9740-10715

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или  среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от двух до пяти лет

	8890-9780

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	8240-9065

	Врач, врач-специалист:

	имеющий квалификационную категорию
	14485-15935
	13370-14710
	12415-13660

	не имеющий квалификационной категории

	10695-11765

	стажер (имеющий перерыв в работе)

	9740-10715

	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре
	9740-10715
	8890-9780
	8240-9065
	7495-8245

	Массажист:

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста свыше десяти лет

	9740-10715

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или  среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста свыше десяти лет

	8890-9780

	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее пяти лет

	8240-9065

	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее трех лет

	7495-8245

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или  среднее (полное) общее образование и  специальные курсы массажистов

	6625-7290

	Служащие

	Секретарь, секретарь-машинистка
	5405-5950

	Дежурный по залу (спортивному, тренажерному и т.п.)
	5405-5950

	Кассир билетный (включая старшего)
	5170-5685

	Агент
	5170-5685

Заместитель главы администрации

А.А. Куров